Johannes filius quondam Nycolai Maes filii quondam Johannis Maessoen domum, aream, horreum, ortum et agrum terre cum suis fundo et attinentiis, sibi coadiacentibus, octo lopinatas terre vel circiter continentes, sitos in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Heilwigis filie quondam ..... Tijelen ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Henrici Engbrechtssoen ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Arnoldi Doremans, insuper peciam terre dictam den Groten Ecker, decem lopinatas terre vel circiter continentem, sitam ibidem inter hereditatem dicti Arnoldi Doremans ex uno et inter hereditatem dicti Engberti filii quondam Henrici Engbrechtssoen ex alio, tendentem ab hereditate Ghisberti Meijnen ad hereditatem dicti Arnoldi Doremans, insuper peciam terre dictam den Garsthoff, decem et dimidiam lopinatas terre vel circiter continentem, sitam ibidem inter communem plateam ex uno et inter hereditatem dicti Ghisberti Meijnen et peciam terre predictam den Groten Ecker vocatam ex alio, tendentem ab hereditate dicti Engberti filii quondam Henrici Engbrechtssoen ad hereditatem Mathie die Meijer, prout supradicte hereditates ibidem site sunt cum suis lignicrescentibus et attinentiis universis et ad dictum quondam Nycolaum filium quondam Johannis Maessoen pertinere consueverant, simul etiam cum ceteris paccionibus exinde prius solvendis ..... quondam Nycolaum ....dept acquitat.. aut acquiss... iuxta continentiam certarum litterarum desuper confectarum, ut dicebat, hereditarie supportavit Willelmo Lu de Oesterwijck cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Nycolai sui patris, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Nycolai sui patris deponere. Testes Toelinc et Spiker. Datum XII augusti.

**491. 1231/247-3/13-10-1460. Niets in margine.**

Wolterus Willelmi Wouters droeg over aan Johannes Henrici Johannis van den Dijck een huis en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Arntss Sappeels in het oosten en tussen erfgoed van Engbertus Emmens van Rijel in het westen, welk huis en tuin genoemde Wolterus gekocht had van de heer Cornelius priester en Adrianus, broers, kinderen van Giselbertus Nycolai Heijen.

Wolterus filius quondam Willelmi Wouters domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Sappeels Arntss ex uno versus oriente et inter hereditatem Engberti Emmens de Rijel versus occidente ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Wolterus erga dominum Cornelium presbitrem et Adrianum, fratres, liberos Giselberti Heijen filii quondam Nycolai Heijen emendo adquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Johanni van den Dijck filio quondam Henrici filii naturalis quondam Johannis van den Dijck, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Roesmont et Toelinc. Datum XIII octobris.

**492. 1231/247-4/13-10-1460. Niets in margine.**

Theodoricus Giselberti Belen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Theodoricus filius quondam Giselberti Belen prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1232 ../58**

oktober 1461 - september 1463

001-125 R. van Arkel

126-251 L.C. van Doernen

252-355 R. van Arkel

356-425 L.C. van Doernen

426-492 A. van Weilhuizen

**493. 1232/22v-3/19-01-1462. Non solvit.**

Hadewigis Henrici van den Dijn van Oesterwijck verleende de bevoegdheid te manen aan Arnoldus Mathie die Gruijter.

Hadewigis filia quondam Henrici dicti van den Dijn de Oesterwijck dedit potestatem Arnoldo filio Mathie dicti die Gruijter monendi usque ad eius revocacionem. Testes Os et Waerloes. Datum XIX januarii.

**494. 1232/22v-4/19-01-1462. Non solvit.**

Genoemde Hadewigis maande 3 achterstallige jaren van een erfcijs van 3 pond, gaande uit het huis de Leeuw.

Dicta Hadewigis hereditarium censum ad summam trium librarum antique pecunie ascendentem, quos dicta Hadewigis solvendos habet hereditarie Thome apostoli ex hospicio dicto den Leeuwe et eius attinentiis, iuxta continentiam suarum litterarum desuper, ut asseruit, confectarum, monuit de tribus annis. Testes, datum supra.

**495. 1232/39-2/05-03-1462. Solvit.**

Meester Henricus van Ele droeg over aan Thomas Johannis van der Elst een erfpacht van 11 lopen rogge, welke Petrus Johannis die Greve beloofd had aan Arnoldus Appels zoon van wijlen Jacobus van Ele zoon van Arnoldus Houtappels, gaande uit

1. een huis en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Engbertus Goessens en tussen het Vloetstraatje,

2. een stuk land, de Bovendries, 1 sester, in Oisterwijk, tussen tuinen van Willelmus van Brakel, Johannes die Bie, Johannes die Cuper en Thomas die Brouwer en tussen erfgoed van Johannes van Dongen,

welke erfpacht voornoemde meester Henricus verworven had van Arnoldus Appels zoon van wijlen Jacobus van Ele zoon van Arnoldus Houtappels.

Magister Henricus de Ele undecim lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis, quos Petrus dictus die Greve filius quondam Johannis dicti die Greve promiserat se daturum et soluturum Arnoldo dicto Appels filio quondam Jacobi dicti de Ele filii Arnoldi dicti Houtappels hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem Engberti dicti Goessens ex uno et inter communem plateam dictam dat Vloetstraetken ex alio, item de et ex pecia terre dicta den Bovendriesch unam sextariatam terre vel circiter continente, sita in libertate predicta, inter ortos Willelmi dicti van Brakel, Johannis dicti die Bie, Johannis dicti die Cuper et Thome dicti die Brouwer ex uno et inter hereditatem Johannis de Dongen ex alio, et quos undecim lopinos siliginis magister Henricus predictus erga Arnoldum dictum Appels filium quondam Jacobi dicti de Ele filii Arnoldi dicti Houtappels adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Thome dicto van der Elst filio Johannis, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (He et Pijckenet, quinta marcii).

**496. 1232/40v-4/11-03-1462. Solvit.**

Elizabeth Petri van den Dijc, weduwe van Aelbertus van den Dijck, droeg over aan de broers Petrus en Johannes en hun zuster Henrica, kinderen van voornoemde Elizabeth en wijlen Aelbertus, het vruchtgebruik in

1. een erfpacht van ½ mud rogge uit een erfpacht van 1 mud,

2. een erfpacht van 1 mud rogge,

welke pachten van elk 1 mud Petrus van den Dijc en Paulus Martini van Dusel verworven hadden van Johannes Wolphardi van Ghiessen en zijn zoon Wolphardus.

Elizabeth filia quondam Petri dicti van den Dijc, relicta quondam Aelberti dicti van den Dijck cum tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in dimidio modio siliginis hereditarie paccionis mesure de Buscoducis de annua et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie nativitatis domini et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure solvenda hereditarie Andree apostoli, quis pacciones unius et unius modiorum siliginis Petrus dictus van den Dijc et Paulus filius quondam Martini dicti de Dusel erga Johannem filium quondam Wolphardi de Ghiessen et Wolphardum eius filium adquisierant prout in litteris, legitime supportavit Petro et Johanni fratribus et Henrice eorum sorori, liberis Elizabeth et quondam Aelberti predictorum [cum] litteris, aliis et iure, promittentes cum tutore predicto super omnia et habenda ratam servare. Testes Sca... et He. Datum supra. (XI marcii, quinta post invocavit).

**497. 1232/40v-5/11-03-1462. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde kinderen de genoemde erfpacht van ½ mud rogge over aan Heilwigis, Katharina en Luijtgardis kinderen van wijlen Willelmus van Brakel en aan Nicholaus en Margareta kinderen van wijlen Nicholaus Stert.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicti liberi cum tutore dicte Henrice dictum dimidium modium siliginis hereditarie supportaverunt michi ad opus Heilwigis, Katharine et Luijtgardis sororum, liberorum quondam Willelmi dicti de Brakel et ad opus Nicholai et Margarete liberorum quondam Nicholai dicti Stert, cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittentes indivisi cum tutore dicte Henrice

super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Aelberti eorum patris et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

Traditur domino Willelmo Bije, confessori sororum ibidem ad opus dictarum sororum.

**498. 1232/60-3/12-05-1462. Solvit.**

De broers Willelmus en Petrus, kinderen van wijlen Johannes Lamberti van Riel, droegen over aan Ludolphus Arnoldi Boest

een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. ½ "modiata" land, in Oosterwijk, tussen erfgoed van Christina van Cuijck en tussen erfgoed van Johannes Beerwout en Henricus Cort,

2. een beemd van 1 bunder, Berendonk, aldaar, tussen erfgoed van Hessel de broer van Wolterus Gobelini van Kessel en tussen erfgoed van Hubertus Piggen, welke pacht Johannes Lamberti van Riel verworven had van Willelmus Engberti Elije van Belver.

Willelmus et Petrus, fratres, liberi quondam Johannis dicti van Riel filii quondam Lamberti dicti van Riel annuam et hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Belver tradendam, ex dimidia modiata terre site in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Christine dicte de Cuijck ex uno et inter hereditatem Johannis Beerwout et Henrici dicti Cort ex alio, atque ex quodam bonario prati dicti des Berendonck sito ibidem inter hereditatem Hesselonis fratris Wolteri filii Gobelini dicti de Kessel ex uno et inter hereditatem Huberti dicti Piggen ex alio, quam pactionem Johannes dictus van Riel filius quondam Lamberti dicti van Riel erga Willelmum filium quondam Engberti filii quondam Elije dicti de Belver acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Ludolpho filio Arnoldi Boest cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis eorum patris, quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Os et Pijckenet. Datum XII maij, quarta post jubilate.

**499. 1232/98-4/28-01-1463. Solvit.**

Willelmus die Becker, man van Heilwigis, weduwe van Ghiselbertus Huijsmans, maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 1 mud rogge, welke Ghiselbertus Ghiselberti Huijsmans verworven had van Henricus Henrici Appels.

Willelmus dictus die Becker tamquam maritus et tutor legitimus Heilwigis sue uxoris relicte quondam Ghiselberti dicti Huijsmans annuam et hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, quam pactionem Ghiselbertus dictus Huijsmans filius quondam Ghiselberti dicti Huijsmans erga Henricum dictum Appels filium quondam Henrici dicti Appels acquisierat prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Stamelart et Pijckenet. Datum XXVIII januarii.

**500. 1232/135v-9/10-12-1461. Solvit.**

Willelmus die Becker, zoon van de schoenmaker Johannes die Becker deed afstand van zijn recht tot vernaderen van een erfpacht van ½ mud rogge, verkocht aan Adrianus zoon van de baardscheerder Henricus van Beke door Wolterus Petri die Beer.

Willelmus die Becker, filius Johannis die Becker sutoris prebuit ad redimendum iure proximitatis, quitandum hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, venditam Adriano de Beke filio Henrici de Beke barbitonsoris a Woltero die Beer filio quondam Petri die Beer prout in litteris, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra. (Os et Heer. Decima decembris).

**501. 1232/140-3/02-01-1462. Solvit.**

Johannes Henrici van den Dijc, man van Heilwigis, weduwe van Henricus van Ethen, droegen over aan Johannes Henrici van Ethen het vruchtgebruik dat Heilwigis competeert in een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een beemd, genaamd de Hoogweide, in Enschoot, welke pacht Henricus Egidii van Ethen verworven had van de broers Henricus Wijten en Gerardus Wijten, kinderen van wijlen Gerardus Wijten en van Gerardus natuurlijke zoon van voornoemde Gerardus Wijten.

Johannes van den Dijc filius quondam Henrici van den Dijc maritus legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris relicte quondam Henrici de Ethen et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, usufructum dicte Heilwigi, ut dicebant, competentem in duobus modiis siliginis hereditarie pactionis solvende hereditarie purificationis, de et ex quodam prato dicto die Hoehweijde, sito in parrochia de Enschoot, quos duos modios siliginis Henricus de Ethen filius quondam Egidii de Ethen erga Henricum Wijten et Gerardum Wijten, fratres, liberos quondam

Gerardi Wijten et Gerardum filium naturalem Gerardi Wijten predicti acquisierat, ut dicebant in litteris de Oesterwijck contineri, legitime supportaverunt Johanni de Ethen filio naturali quondam Henrici de Ethen, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Uden et Heer. Datum secunda januarii.

**502. 1232/140-4/02-01-1462. Solvit.**

Johannes Henrici van Ethen beloofde genoemde Heilwigis een lijfpacht van 1 mud en 12 lopen rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Goeswijns en tussen erfgoed van Arnoldus van Ghierle, strekkend beiderzijds tot aan een openbare weg.

Johannes de Ethen filius naturalis quondam Henrici de Ethen promisit se daturum et soluturum dicte Heilwigi annuam et vitalem pensionem unius modii et duodecim lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck anno quolibet ad vitam dicte Heilwigis et non ultra p... et in Oesterwijck tradituram, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem heredum quondam Johannis Goeswijns ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Ghierle ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere et cum decesserit eis quit... Testes, datum supra.

**503. 1232/142-8/18-01-1462. Solvit.**

Goeswinus van den Hezeacker en Gerardus Henrici Sanders van Os, meesters van het Groot Gasthuis in 's-Hertogenbosch, met instemming van Arnoldus Ghisberti Heer, provisor van het Gasthuis, droegen over aan Jacobus Laurencii van der Heijden een erfcijns van 8 schellingen, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Hoefsleger en tussen erfgoed van Petrus van den Wiel, welke cijns Jacobus Laurencii van der Heijden tegenwoordig aan genoemd Gasthuis betaalt.

Dicti Goeswinus et Gerardus ut supra (141v-8: Goeswinus van den Hezeacker et Gerardus filius quondam Henrici Sanders de Os, magistri et rectores maioris hospitalis in Buscoducis cum expressis consensu et voluntate Arnoldi Heer filii Ghisberti, provisoris eiusdem hospitalis) hereditarium censum octo solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis domini ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Hoefsleger ex uno et inter hereditatem Petri van den Wiel ex alio, quem censum Jacobus filius quondam Laurencii van der Heijden ad presens solvere tenetur dicto hospitali, ut dicebant, hereditarie supportaverunt michi ad opus dicti Jacobi, promittentes pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Waerloes et {ijckenet. Datum XVIII januarii).

**504. 1232/145v-2/04-02-1462. Solvit.**

Henricus Johannis die Loze droeg over aan Willelmus Meijnarts Henrici Meijnarts

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Meijnart en tussen erfgoed van Adrianus Ghisberti Heijen, strekkend van erfgoed van Willelmus Erardi van Kuijck, genaamd de Hage,

2. genoemd erfgoed de Hage, aldaar, tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Adrianus Heijen, Beertha dochter van genoemde wijlen Erardus, Gerardus die Keijser en meer anderen,

welke goederen Henricus Johannis die Loze verworven had van Ambrosius Johannis van der Stegen.

Henricus filius quondam Johannis die Loze domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Meijnart ex uno et inter hereditatem Adriani filii Ghisberti Heijen ex alio, tendentes ab hereditate Willelmi de Kuijck filii quondam Erardi dictam die Haghe atque iamdictam hereditatem die Haghe vocatam, sitam ibidem inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Adriani Heijen, Beerthe filie dicti quondam Erardi, Gerardi die Keijser et quorundam aliorum ex alio, quos domum, aream et ortum ac hereditatem predictos Henricus filius Johannis die Loze erga Ambrosium filium quondam Johannis van der Stegen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo Meijnarts filio quondam Henrici Meijnarts, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Waerloes et Stamelart. Datum quarta februarii.

**505. 1232/145v-3/18-02-1462. Solvit.**

Willelmus Johannis die Loze deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Willelmus filius quondam Johannis die Loze prebuit in presentia, alter cessit et reportavit.

Testes Uden et Stamelart. Datum decima octava februarii.

**506. 1232/145v-4/04-02-1462. Solvit.**

Willelmus Henrici Meijnarts droeg over aan Henricus Johannis die Loze een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Wijt(onleesbaar) en tussen erfgoed van Yda natuurlijke dochter van wijlen de heer Johannes Hillen, priester,
2. een stuk land van 2½ lopen in de Harensse Akkers, beiderzijds tussen erfgoed van Johannes die Becker,

welke pacht gennoemde Willelmus Meijnarts gekocht had van Johannes Johannis van den Wiel.

Willelmus Meijnarts filius quondam Henrici Meijnarts hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Wijt(onleesbaar) ex uno et inter hereditatem Yde filie naturalis quondam domini Johannis Hillen presbitri ex alio, insuper ex pecia terre duas et dimidiam lopinatas terre vel circiter continente, sita in agris dictis die Harenssecker, inter hereditatem Johannis die Becker ex utroque latere, quam paccionem dictus Willelmus Meijnarts erga Johannem van den Wijel filium quondam Johannis van den Wiel emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Johannis die Loze, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**507. 1232/150v-8/03-03-1462. Scabini noluerunt. Solvit.**

Ava Henrici Brevinc en Willelmus Willelmi Brouwers, man van Margareta, dochter van genoemde Henricus, verkochten aan Goeswinus van den Hezeacker een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een broek van 3 bunder in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van de broers Petrus en Adrianus, kinderen van genoemde wijlen Henricus Brevinc en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Laurencius van der Heijden, strekkend van erfgoed van Engela Moers en haar kinderen tot aan het water dat daar stroomt.

Ava filia quondam Henrici Brevinc et Willelmus filius quondam Willelmi Brouwers, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie dicti quondam Henrici cum tutore, hereditarie vendiderunt Goeswino van den Hezeacker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex tribus bonariis paludis vel circiter site in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Wippenhout inter hereditatem Petri et Adriani fratrum, liberorum dicti quondam Henrici Brevinc ex uno et inter hereditatem heredum quondam Laurencii van der Heijden ex alio, tendentis ab hereditate Engele Moers et eius liberorum ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Uden et Waerloes. Datum tercia marcii.

**508. 1232/150v-9/14-05-1462. Solvit.**

Genoemde Goeswinus droeg genoemde pacht over aan Engbertus Wolteri van den Hezeacker. Dictus Goeswinus dictam paccionem hereditarie supportavit michi ad opus Engberti van den Hezeacker filii Wolteri, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Waerloes et Pijckenet. Datum decima quarta maij, sexta post jubiltae.

**509. 1232/150v-10/03-03-1462. Solvit.**

Vervolgens beloofde genoemde Willelmus aan genoemde Ava dat hij genoemde pacht zodanig zal betalen dat Ava daarvan geen hinder ondervindt.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus promisit super omnia et habenda dicte Ave quod ipse dictam paccionem perpetue sic et taliter dabit et solvet quod dicte Ave ad et super se ac bona sua dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

**510. 1232/160v-13/05-05-1462. Solvit.**

Henricus Johannis van Buedel droeg over aan Henricus Johannis van Laerhoven het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit 1/3 deel dat behoort aan Wolterus Nycolai Pluijmen in

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Ghisbertus (doorgehaald) Johannis Gibonis Hannensoen en tussen erfgoed van Luijtgardis weduwe van Hermannus van Engelen en haar kinderen,
2. een akker, genaamd de Gever, ondewr Oisterwijk, tussen erfgoed dat behoort aan het altaar van St.Katharina in de kerk van Oisterwijk en tussen de gemeint van Haaren, welke pacht voornoemde Henricus van Buedel gekocht had van Wolterus Nycolai Pluijmen.

Henricus de Buedel filius quondam Johannis usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex tercia parte ad Wolterum Pluijmen filium quondam Nycolai Pluijmen spectantem in domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Ghisberti filii (doorgehaald) filii Johannis filii quondam Gibonis Hannensoen ex uno et inter hereditatem Luijtgardis relicte quondam Hermanni de Engelen et eius liberorum ex alio, insuper de et ex tercia parte ad dictum Wolterum spectantem in quodam agro terre dicto den Ghever, sito infra libertatem predictam inter hereditatem spectantem ad altarum beate Katharine virginis situm in ecclesia de Oesterwijck ex uno et inter communitatem de Haeren ex alio, quam paccionem Henricus de Buedel predictus erga Wolterum Pluijmen filium quondam Nycolai Pluijmen emendo acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Henrico de Laerhoven filio quondam Johannis, cum litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Os et Uden. Datum quinta maij, quarta post misericordiam).

**511. 1232/188v-8/07-09-1462. Solvit.**

Engbertus Wolteri van den Hezeacker droeg over aan Elisabeth Gerardi van den Molengrave een erfpacht van 1 mud rogge gaande uit een broek van 3 bunder in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van de broers Petrus en Adrianus, kinderen van wijlen Henricus Brievinc en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Laurencius van der Heijden, welke pacht Lambertus Christiani van Doernen ten behoeve van genoemde Engbertus verworven had van Goeswinus van den Hezeacker.

Engbertus van den Hezeacker filius Wolteri hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex tribus bonariis paludis vel circiter, sitis in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Wippenhout, inter hereditatem Petri et Adriani, fratrum, liberorum quondam Henrici Brievinc ex uno et inter hereditatem heredum quondam Laurencii van der Heijden ex alio, quam paccionem Lambertus de Doernen filius Christiani ad opus dicti Engberti erga Goeswinum van den Hezeacker acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Elisabeth filie quondam Gerardi van den Molengrave, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Uden et Waerleos. Datum septima septembris.

**512. 1232/194v-3/10-10-1462. Scabini noluerunt. Solvit.**

Henricus Johannis Gheck, man van Vresa Petri Witmeri, droeg over aan Godefridus Petri Witmeri een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. de helft die aan Henricus Reijneri die Bont behoort in een beemd, genaamd de Dieze, in Oisterwijk, tussen erfgoed van eertijds ?Ghetus die Lu en tussen erfgoed van Arnoldus Arnoldi Hermanss,
2. 4 lopen land, behorend aan genoemde Henricus, in de Grote Akker, 13 lopen groot, in Enschoot, tussen erfgoed van eertijds Egidius uter Wagen en tussen erfgoed van Nicolaus van Aerle,
3. de helft van een stuk land, genaamd de Dijc.... in laatstgenoemde parochie, tussen erfgoed van Ghijsbertus Heijen en tussen de gemeint van Haaren, en uit de helft van de gebouwen hierop,

welke pacht genoemde Petrus Winnemari verworven had van genoemde Henricus die Bont. Dictus Henricus ut supra (194v-1: Henricus Gheck filius quondam Johannis, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Vrese sue uxoris filie quondam Petri Witmeri) hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex medietate que ad Henricum die Bont filium quondam Reijneri die Bont spectabat in quodam prato dicto die Diese, sito in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem olim ?Gheti die Lu ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Arnoldi Hermanss ex alio, item ex quatuor lopinatis terre ad dictum Henricum spectantibus in quodam campo terre dicto den Groten Acker, tredecim lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Enschoot inter hereditatem olim Egidii uter Wagen ex uno et inter hereditatem Nicolai de Aerle ex alio, item ex medietate pecie terre dicte die Dijc.... site in parrochia iamdicta, inter hereditatem Ghijsberti Heijen ex uno et inter communitatem de Haeren ex alio, atque ex medietate edificorum in dicta medietate pecie terre consistentium, quam paccionem dictus Petrus filius quondam Witnemari predicti erga dictum Henricum die Bont acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido Witmeri filio dicti quondam Petri Witmeri, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et

habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Petri et quorumcumque heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Heer et Piecke. Datum X octobris).

**513. 1232/195-1/10-10-1462. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Henricus droeg over aan genoemde Godefridus een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een akkerland van 12 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom, nabij het hek, tussen erfgoed van Mathias die Corencoeper en tussen erfgoed van Henricus die Coster,
2. een huis, erf en tuin in Oisterwijk, nabij de hoeve van Arnoldus Wolphardi, eertijds van Johannes die Joede, tussen erfgoed van dezelfde Arnoldus en tussen een ander erfgoed van dezelfde Arnoldus Wolphardi en erfgoed van Gertrudis van den Eijcken, welke pacht genoemde Petrus Winnemari Witmeri verworven had van Arnoldus Bac zoon van wijlen Johannes Wijnricss.

Dictus Henricus ut supra hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, ex pecia terre arabilis, duodecim lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Huculem prope repagulum ibidem inter hereditatem Mathie die Corencoeper ex uno et inter hereditatem Henrici die Coster ex alio, atque ex domo, area et orto sitis in parrochia predicta iuxta mansum Arnoldi Wolphardi olim Johannis die Joede, inter hereditatem eiusdem Arnoldi ex uno et inter hereditatem reliquam eiusdem Arnoldi Wolphardi et hereditatem Gertrudis van den Eijcken ex alio, quam pactionem dictus Petrus Witmeri filii quondam Winnemari erga Arnoldum Bac filium quondam Johannis Wijnricss acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Godefrido, cum dictis litteris et iure, promittens pro totum ut supra. Testes, datum supra.

**514. 1232/200-1/23-12-1462. (doorgehaald: Non) solvit.**

Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen hereditarium censum triginta ?vn monete solvendum hereditarie omnium sanctorum ex domo, area et orto et una sextariata siligin.. sibi adiacente, sitis in Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi Emmen ex uno et inter hereditatem Hesselonis dicti de Eele ex alio, quem censum dictus Ambrosius erga Nicolaum filium Martini dicti Arntss, maritum et tutorem legitimum, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi de Buchoven acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Gerongii filii Petri Gerunx, cum dictis litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Heer et Pikenet. Datum XXIII decembris.

**515. 1232/233-L/25-06-1463. Solvit.**

Willelmus Johannis Stempel droeg over aan Lambertus Arnoldi van Uden de helft van een erfpacht van 6 sester rogge, welke pacht Bertoldus zoon van genoemde Johannes Stempel beloofd had aan genoemde Willelmus en hun zus Katharina, gaande uit 2/5 deel van

1. een huis, erf, schuur, tuin en stuk land, genaamd de Hoeve, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Stephanus van den Amervoirt en tussen een openbare weg,
2. een stuk land, genaamd Lombar(vervaagd) in Haaren, tussen erfgoed van eertijds Wolterus van den Loo en tussen een stuk land genaamd de Hoeve,
3. een stuk land (vervaagd) in Haaren in de Gemene Akkers, tussen erfgoed van genoemde Stephanus en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes Priems (?vervaagd),
4. een stuk land aldaar, tussen erfgoed van Johannes die Bijen en tussen erfgoed van Johannes Stijnen,

welke 2/5 delen genoemde Bertoldus verworven had van voornoemde Willelmus en Katharina voor genoemde pacht en voor meer andere lasten.

Willelmus Stempel filius quondam Johannis Stempel medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria pactione sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, quam pactionem Bertoldus filius dicti quondam Johannis Stempel promiserat se daturum et soluturum dicto Willelmo atque Katharine eorum sorori anno quolibet hereditarie infesto purificationis ex duabus quintis partibus domus, aree, horrei et orti ac pecie terre sibi coadiacentis, dictorum die Hoeve, sitorum in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Stephani van den Amervoirt ex uno et inter communem plateam ex alio, item pecie terre dicte Lombar(vervaagd) site in parrochia de Haaren, inter hereditatem olim Wolteri van den Loo ex uno et inter peciam terre die Hoeve vocatam ex alio, item pecie terre (vervaagd) site in dicta parrochia de Haaren in communibus agris ibidem, inter hereditatem dicti Stephani ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Priems (?vervaagd) ex alio latere, item pecie terre site ibidem inter hereditatem Johannis die

Bije ex uno et inter hereditatem Johannis Stijnen ex alio, quas duas (f.233-v) quintas partes hereditatum predictarum dictus Bertoldus erga Willelmum et Katharinam predictos pro dicta paccione et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Lamberto de Uden filio quondam Arnoldi de Uden, cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wijck et Pijckenet. Datum XXV junii.

**516. 1232/247v-1/30-09-1462(3?). Solvit.**

Willelmus Henrici van Aelst droeg over aan Ancelmus Wolteri Ansems van Gestel prope Oesterwijck de helft die Laurencius Henrici van der Cameren behoort in

1. een beemd van 2 bunder in Wippenhout, tussen erfgoed van Gerardus Maess en tussen erfgoed van Willelmus Schenkel, welke helft genoemde Willelmus verworven had van Laurencius Henrici van der Cameren,

2. een beemd van 1 bunder in Oirschot in het Kolenbroek, tussen erfgoed van Johannes Hermans en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Werners, welke bunder meester Arnoldus van Weijlhusen ten behoeve van Laurencius, Petrus, Johannes, Nycolaus en Aleijdis, kinderen van wijlen Henricus van der Cameren verworven had van Johannes Johannis Selensoen van Vessem en Sijmon Willelmi van der Velde, man van Yda dochter van genoemde wijlen Johannes Selens.

Willelmus filius Henrici de Aelst medietatem que ad Laurencium filium quondam Henrici van der Cameren spectabat in duobus bonariis prati siti in loco dicto Wippenhout, inter hereditatem Gerardi Maess ex uno et inter hereditatem Willelmi Schenkel ex alio, ..... medietatem dictorum bonariorum que sita est ..... hereditatem dicti Willelmi Schenkel, quam medietatem dictus Willelmus erga Laurencium filium quondam Henrici van der Cameren acquisierat prout in litteris, insuper unum bonarium prati siti in parrochia de Oerschot in palude dicta het Colenbroeck, inter hereditatem Johannis Hermans ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Werners ex alio, quod bonarium prati magister Arnoldus de Weijlhusen ad opus Laurencii, Petri, Johannis et Nycolai, fratrum et Aleijdis eorum sororis, liberorum quondam Henrici van der Cameren erga Johannem filium quondam Johannis dicti Selensoen de Vessem et Sijmonem dictum van der Velde filium quondam Willelmi van der Velde, maritum et tutorem legitimum Yde sue uxoris filie dicti quondam Johannis Selens acquisierat, prout in aliis litteris, hereditarie supportavit Ancelmo filio quondam Wolteri dicti Ansems de Gestel prope Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum Laurencii, Petri, Johannis et Nicolai, fratrum et Aleijdis eorum sororis in premissis exeuntes ac ....turas deponere. Testes Uden et Heer. Datum ultima septembris.

**517. 1232/281v-2/10-02-1463. Solvit.**

Paulus van Wordragen deed ten behoeve van Engbertus die Clerck afstand van een huis, erf, schuur en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Pa.ge en tussen erfgoed van Johannes die Cuper, welke hofstad(!), schuur en tuin Engbertus die Clerck verworven had van Willelmus den Becker en verschillende anderen.

Paulus dictus de Wordragen de et super domo, area, horreo et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Pa.ge ex uno et inter hereditatem Johannis dicti die Cuper ex alio, quos domistadium, horreum et ortum Engbertus die Clerck erga Willelmum dictum den Becker ac quasdam alias personas acquisierat, ut dicebat, et iure ad opus dicti Engberti hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Water et Dicbier. Datum X februarii.

**518. 1232/362v-8/02-12-1462. Solvit.**

Goeswinus Henrici Engbrechssoen van Riel verkocht aan Adrianus Henrici van den Doren, kremer, een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van de heer Florencius Ghisberti Floren, priester, en tussen erfgoed van Jacobus van der Heijden, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint, genaamd de Vloet, belast met een cijns aan het klooster Porta Coeli nabij 's-Hertogenbosch, en met het onderhoud van 1 "virgata" in de dijk van Oisterwijk.

Goeswinus filius quondam Henrici Engbrechssoen de Riel domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem domini Florencii filii Ghisberti Floren, presbitri, ex uno et inter hereditatem Jacobi van der Heijden ex alio, tendentes a communi platea ad communitatem dictam die Vloet, ut dicebat, hereditarie vendidit(<\_\_??) Adriano filio quondam Henrici van den Doren, niscitori, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, excepto censu conventui de porta

celi prope Buscoducis exinde e iure solvendo atque conservando unius virgate aggeris in aggere de Oesterwijck ad premissa e iure conservande, ut dicebat. Testes Hoesch et Dicbier. Datum secunda decembris.

**519. 1232/363-11/09-12-1462. Solvit.**

Theodoricus, Johannes, Elisabeth en Maria, kinderen van wijlen Egidius Johannis Monen droegen over aan Gerardus Arnoldi Groijs

1. een hofstad en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus P.... en tussen erfgoed van Godefridus ?Vots, welke hofstad en tuin Egidius Johannis Monen verworven had van Godefridus Godefridi Delijen,

2. een erfcijns van 10 schellingen, gaande uit voornoemde hofstad en tuin, welke Egidius Johannis Monen verworven had van Godefridus Gerardi (<--??GODEFRIDI??) Delijen, De hofstad en tuin waren verder belast met

1. een cijns aan het altaar van St.Gertrudis in de kerk van Oisterwijk,

2. een erfpacht van 4 lopen rogge, 4½ medica... en een erfpacht van 2 lopen rogge, 4 lopen "brasii" aan de investitura van Oisterwijk.

Theodoricus et Johannes, fratres, Elisabeth et Maria, sorores, liberi quondam Egidii filii quondam Johannis Monen cum tutore, domistadium et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici P.... ex uno et inter hereditatem Godefridi ?Vots ex alio, quos domistadium et ortum Egidius filius quondam Johannis Monen erga Godefridum Delijen filium quondam Godefridi Delijen per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijck adquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, insuper decem grossos annui et hereditarii census ..... ad bursam ..... currentis, solvendos anno quolibet Thome apostoli ex domistadio et orto cum suis attinentiis predictis, quos decem grossos Egidius filius quondam Johannis Monen erga Godefridum Delijen filium quondam Gerardi (<--??GODEFRIDI??) Delijen adquisierat, ut dicebat in aliis litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Gerardo filio Arnoldi Groijs, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Egidii eorum patris necnon ex parte quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Egidii eorum patris deponere, promiserunt insuper sub obligatione premissa si ex premissis domistadio et orto cum suis attinentiis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam dicti decem grossi hereditarii ?quos census altare sancte Gertrudis sito in ecclesia de Oesterwijck, hereditaria paccio quatuor lopinorum (f.363-v) siliginis, quatuor et dimidius medica... ac hereditaria paccio duorum lopinorum siliginis, quatuor lopinorum brasii investiture de Oesterwijck ex premissis e iure solvendi, ut dicebant, hoc plus deponent omnino. Testes Steenwech et Godefridus. Datum nona decembris.

**520. 1232/371-11/03-02-1463? Solvit.**

Elisabeth Wolteri Johannis van Gorp, weduwe van Henricus Philips, droeg over aan Nycolaus, Henricus en Aleijdis, kinderen van voornoemde Elisabeth en wijlen Henricus, ten behoeve van hen en van Gertrudis en Johanna, hun zusters, het vruchtgebruik in een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit verschillende erfgoederen die aan Willelmus Luten man van Margareta en aan Johannes Solbol man van Aleijdis aangekomen zijn door de dood van hun zwager Petrus van der Hoeven, te weten uit

1. een huis en tuin ter plaatse op de Hoeve, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van ?q.. Hermans Nondens Colit ?q... ..... olim Aleijdis ..ijsters,

2. een stuk, genaamd het ...ijdstuck, tussen erfgoed van Johannes Johannis van den Hoeve en tussen een waterlaat, de Weteringen,

3. een stuk land, beiderzijds tussen erfgoed van Ghisbertus Vennen,

4. een stuk land, genaamd het Ghijbbens Stuk, tussen erfgoed van voornoemde Ghisbertus Vennen en tussen erfgoed van Henricus van der Diesen,

5. een stuk land, ter plaatse int Gelooft, tussen erfgoed van voornoemde Ghisbertus Vennen en tussen erfgoed van de erfgenamen van Arnoldus van der Hoeven,

6. beemden, weilanden en landerijen, genaamd de Zaart en de Diezen, welke genoemde wijlen Petrus bezat ter plaatse tot Stoet nabij de molen, echter de beemd genaamd de Molenbeemd uitgezonderd,

welke goederen Johannes Geritssoen van Stoet, genoemde Willelmus Luten en Johannes Solbol voor een erfpacht gekregen hadden, en welke pacht nu aan de erfgenamen van genoemde wijlen Henricus ..... p.... Philips behoort.

Elisabeth relicta quondam Henrici Philips, filia quondam Wolteri de Gorp filii quondam Johannis de Gorp cum tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria

paccione trium modiorum siliginis, solvenda hereditarie purificationis ex quibusdam hereditatibus Willelmo dicto Luten tamquam marito et tutori legitimo Margarete sue uxoris et Johanni Solbol tamquam marito et tutori legitimo Aleijdis sue uxoris de morte quondam Petri van der Hoeven eorum sororii advolutis, videlicet ex domo et orto cum suis attinentiis sitis ad locum dictum op die Hoeve inter communem plateam ex uno et inter hereditatem ?q.. Hermans Nondens Colit ?q... ..... olim Aleijdis ..ijsters ex alio, item ex pecia dicta dat ...ijdstuck cum suis attinentiis sita inter hereditatem Johannis van den Hoeve filii quondam Johannis van den Hoeve ex uno et inter aquaductum dictum die Weteringen ex alio, item ex pecia terre sita inter hereditatem Ghisberti Vennen ex uno et inter hereditatem dicti Ghisberti ex alio, item ex pecia terre dicta dat Ghijbbens Stuck sita inter hereditatem Ghisberti Vennen predicti ex uno et inter hereditatem Henrici van der Diesen ex alio, item ex pecia terre sita in loco dicto int Geloect inter hereditatem Ghisberti Vennen predicti ex uno et inter hereditatem heredum Arnoldi van der Hoeven ex alio, insuper ex pratis, pascuis et terris, dictis die Zaert ende die Diesen, quas dictus quondam Petrus ad locum dictum tot Stoet iuxta molendinum sitas habuit, prato dicto den Molenbeempt dicti quondam Petri ..... dempto, quas hereditates predictas, dicto prato den Molenbeempt vocato dempto, Johannes Geritssoen van Stoet, dictus Willelmus Luten et Johannes Solbol receperant ad pactum, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, et que pactio nunc ad heredes dicti quondam Henrici ..... p..... Philips predictos pertinere dinoscitur, ut dicebat, legitime supportavit Nycolao et Henrico, fratribus, et Aleijdi eorum sorori, liberis Elisabeth et quondam Henrici predictorum ad opus eorum et ad opus Gertrudis et Johanne suarum sororum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Steenwech et Dicbier. Datum tercia februarii).

**521. 1232/371-12/03-02-1463? Solvit.**

Vervolgens droegen de kinderen van Elisabeth Wolteri Johannis van Gorp, weduwe van Henricus Philips,

1. Philippus (<-- KLOPT NIET),
2. Nicolaus,
3. Theodoricus,
4. Aleijdis,
5. Gertrudis, gehuwd met Johannes van der Vloet,
6. Johanna, gehuwd met Petrus van Ellaer,

genoemde pacht van 3 mud over aan Wolterus (vervaagd) van Gorp.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Philippus (<-- KLOPT NIET), Nicolaus, Theodoricus, fratres et Aleijdis eorum soror, Johannes van der Vloet, maritus et tutor legitimus dicte Gertrudis sue uxoris atque Petrus de Ellaer maritus et tutor legitimus Johanne sue uxoris predictarum cum tutore superdictam hereditariam paccionem trium modiorum siliginis hereditarie supportaverunt Woltero filio quondam (vervaagd) de Gorp predicti, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam, obligationem deponere et satisfacere. Testes, datum supra.

**522. 1232/374-6/19-02-1463.**

Ambrosius Johannis van der Stegen droeg over aan Johannes Wolteri die Coster een huis en tuin onder Oesterwijk, tussen erfgoed van Johannes Costers en tussen erfgoed van Johannis Peterssoen Poijnenborch, welk huis en tuin genoemde Ambrosius verworven had van Willelmus Aelberti van Beeck. Huis en tuin waren belast met een erfpacht van 10 lopen rogge aan genoemde Ambrosius.

Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Costers ex uno et inter hereditatem Johannis Poijnenborch Peterssoen ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Ambrosius erga Willelmum filium quondam Aelberti de Beeck acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Johanni die Coster filio quondam Wolteri die Coster, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, salva dicto Ambrosio sua hereditaria paccione decem lopinorum siliginis, quam exinde solvendam habet iuxta contentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes Hedel et Spiker. Datum XIX februarii.

**523. 1232/374-6/19-02-1463. Solvit.**

Nicolaus Johannis van der Stegen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Nicolaus filius quondam Johannis van der Stegen prebuit et reportavit. Testes, datum supra.  
Zie: 1232/410v-L/19-02-1463.

**524. 1232/374v-8/25-02-1463. Solvit.**

De kinderen van wijlen Wolterus Johannis van Heerle

1. Johannes,

2. Elisabeth,

3. Aleijdis, gehuwd met Johannes Jacobi Stijnen,

4. Margareta, gehuwd met Petrus Arnoldi die Rover,  
droegen over aan

5. Gertrudis, gehuwd met Adrianus Gibonis Heijen,

4/5 deel in erfpachten van 5 en 5 mud rogge, welke pachten Arnoldus Willelmi van der Heijden beloofd had aan Wolterus Johannis van Heerle, gaande uit

1. alle goederen die de erfgenamen van wijlen Guedeldis Pauli Bits van Os door de dood van genoemde Guedeldis aangekomen zijn, aan genoemde Arnoldus overgedragen door voornoemde Wolterus,

2. een huis, erf en tuin van voornoemde Arnoldus in Oosterwijk, tussen erfgoed van Bela, weduwe van Henricus van Beke en haar kinderen, en tussen erfgoed van Henricus Arnoldi van Ghent,

3. de Kruisakker, 19 lopen, in Oosterwijk, in de Schijf, tussen erfgoed van Theodoricus Nellen en de kinderen van wijlen Theodoricus Emmen en tussen een openbare weg,

Johannes et Elisabeth, liberi quondam Wolteri de Heerle filii quondam Johannis de Heerle, Johannes filius quondam Jacobi Stijnen, maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Petrus filius quondam Arnoldi die Rover, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filiarum quondam Wolteri de Heerle predicti cum tutore quatuor quintas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in paccionibus quinque et quinque modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quas pacciones quinque et quinque modiorum siliginis Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi promiserat se daturum et soluturum Woltero de Heerle filio quondam Johannis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex quibuscumque bonis que heredibus quondam Guedeldis filie quondam Pauli Bits de Os de morte eiusdem quondam Guedeldis iure successionis hereditarie advoluta sunt, supportatis dicto Arnoldo a Woltero predicto atque de et ex domo, area et orto predicti Arnoldi sitis in libertate de Oosterwijck, inter hereditatem Bele relicte quondam Henrici de Beke et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici de Ghent filii quondam Arnoldi ex alio, insuper de et ex agro terre dicto den Cruijsacker, decem et novem lopinatas terre vel circiter continente, sito in libertate predicta, in loco dicto die Scijve, inter hereditatem Theodorici Nellen et liberorum quondam Theodorici Emmen ex uno et inter communem plateam ex alio, prout in diversis litteris, hereditarie supportaverunt Adriano Heijen filio quondam Gibonis Heijen, marito et tutori legitimo Gertrudis sue uxoris, filie dicti quondam Wolteri de Heerle, cum litteris, aliis et iure occacione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Wolteri de Heerle, necnon ex parte quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Wolteri deponere. Testes Hoesch et Goes. Datum XXV februarii.

**525. 1232/375v-8/28-02-1463. Solvit.**

Volgt: 1232/379v-7/17-03-1463.

Johannes van den Doren droeg over aan de tafel van de H.Geest in Oosterwijk een beemd in Moergestel, in de Hage, tussen erfgoed van de kinderen van der Elst en de kinderen van Goerle en tussen de Aa, welke beemd genoemde Johannes van den Doren gerechtelijk gekocht had van Gerardus Moel van Driel.

Johannes van den Doren quoddam pratum situm in parrochia de Gestel prope Oosterwijck, in loco dicto in die Haghe, inter hereditatem liberorum dictorum die kijnder van der Elst et liberorum dictorum die kijnder van Goerle ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio, quod pratum dictus Johannes van den Doren erga Gerardum Moel de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum de Buscoducis emendo acquisierat, hereditarie supportavit michi ad opus mense sancti spiritus in Oosterwijck, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Steenwch. Datum supra. (ultima februarii, secunda post invocavit).

Traditur littera Arnoldo Appels, que sibi supportata est.

**526. 1232/377-8/07-05-1463. Solvit.**

Meester Johannes Ghisberti Corstiaens verkocht aan Matheus Johannis van Gunterslaer, brouwer, een erfpacht van 4 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf , tuin en stuk land onder Oisterwijk, in de Hoogstraat, tussen de openbare weg en tussen erfgoed van de investitura van Oisterwijk, strekkend van erfgoed van Arnoldus van den Wijel tot aan erfgoed van Egidius Comans,

2. een akker, 4 lopen, in Oisterwijk, tussen de Molenstraat en tussen erfgoed van Johannes die Becker, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Laurencius Belarts.

Magister Johannes filius Ghisberti Corstiaens hereditarie vendidit Matheo filio quondam Johannis de Gunterslaer, braxatoris, hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi adiacente, sitis infra libertatem de Oesterwijck, in loco dicto die Hoghestraet, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem investiture de Oesterwijck ex alio, tendentibus ab hereditate Arnoldi van den Wijel ad hereditatem Egidii Comans, insuper ex agro terre quatuor lopinatas vel circiter continente, sito in libertate predicta, inter plateam dictam die Molenstraet ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem Laurencii Belarts, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Godefridus et Spiker. Datum septima maij, secunda post reministem.

**527. 1232/378v-6/14-03-1463. Duplicetur. Solverunt ambo.**

De heer Willelmus Johannis die Bijе, priester, gaf aan Johannes Wolteri Robben een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Cuper en tussen erfgoed van Arnoldus Priems, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Jacobus van der Elst, met het recht van weg daarheen, voor de lasten en voor een erfpacht van 1 mud rogge. Dominus Willelmus die Bijе, presbiter, filius quondam Johannis die Bijе, domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis die Cuper ex uno et inter hereditatem Arnoldi Priems ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Jacobi van der Elst, simul cum iure viandi ad premissa e iure spectante, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Wolteri Robben, simul cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro oneribus exinde e iure solvendis et ad premissa conservandis, ut dicebat, dandis, conservandis et solvendis ab alio hereditarie termino solucionis et loco ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oesterwijck danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis. Testes Hoesch et Hedel. Datum XIIIII marcii, secunda post oculi.

**528. 1232/378v-7/14-03-1463. Solvit.**

Reijnerus Arnoldi die Bijе deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Reijnerus filius Arnoldi die Bijе prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**529. 1232/379v-7/17-03-1463. Solvit.**

Komt van 1232/375v-8/28-02-1463.

Engbertus Henrici Emmen en Godefridus van Hulsen, H.Geestmeesters in Oisterwijk, droegen over aan Arnoldus Jacobi Appels

1. een beemd in Moergestel, in de Hage, tussen erfgoed van de kinderen van der Elst en van de kinderen van Goerle en tussen de Aa, welke La(mber?)tus Christiani van Doernen ten behoeve van de tafel van de H.Geest verworven had van Johannes van den Doren,

2. een erfpacht van 2 mud rogge, welke Johannes Willelmi Vos van der Donc beloofd had aan Henricus Egidii van Ethen, gaande uit voornoemde beemd, welke pacht Henricus van Ethen aan genoemde tafel had vermaakt.

Engbertus filius quondam Henrici Emmen et Godefridus de Hulsen tamquam magistri et rectores mense sancti spiritus de Oesterwijck, potentes ad infrascripta, quoddam pratum in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, in loco dicto in die Haghe, inter hereditatem liberorum dictorum die kijnder van der Elst et liberorum dictorum die kijnder van Goerle ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio, quod pratum La(mber?)tus de Doernen filius Christiani ad opus dicte mense erga Johannem van den Doren acquisierat, insuper hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Johannes filius quondam Willelmi Vos van der Donc promiserat se daturum et soluturum Henrico de Ethen filio quondam Egidii hereditarie purificationis ex prato predicto prout in diversis litteris, et quam paccionem Henricus de Ethen dicte mense in eius testamento legaverat, ut dicebant, hereditarie supportaverunt michi ad opus Arnoldi Appels filii quondam Jacobi, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte mense ratam servare et

obligationem et impetitionem ex parte dicte mense deponere. Testes Hoesch et Water. Datum supra. (XVII marcii, quinta post oculi).

**530. 1232/388-13/12-05-1463. Niets in margine.**

Tielmannus Wijtmanni van den Dael droeg over aan Wijtmannus en Elisabeth, kinderen van Tielmannus en zijn vrouw Beatrix Johannis Lambrechtssoen van Veen, het vruchtgebruik in een huis, erf, tuin en stuk land, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Nycolaus die W.der en tussen erfgoed van Arnoldus die Wolf, strekkend van een openbare weg tot aan een weg aldaar.

Tielmannus filius quondam Wijtmanni van den Dael usufructum sibi, ut dicebat, spectantem in domo, area et orto ac pecia terre sibi coadiacente, sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Nycolai die W.der ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex alio, tendentibus a communi platea ad viam ibidem sitam, ut dicebat, legitime supportavit Wijtmanno et Elisabeth liberis eiusdem Tielmanni ab ipso et quondam Beatrice sua uxore, dum vixerat, filia quondam Johannis Lambrechtssoen de Veen pariter genitis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Spiker. Datum XII maij, quinta post cantate.

**531. 1232/388-14/12-05-1463. (Zwaar doorgehaald).**

Vervolgens verkochten genoemde Wijtmannus en Elisabeth aan Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicolaus van den Dael een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit voornoemde goederen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Wijtmannus et Elisabeth cum tutore hereditarie vendiderunt Henrico Bloijs filio quondam Nicolai van den Dael hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto ac pecia terre predictis, promittentes cum tutore super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**532. 1232/392-5/23-06-1463. Solvit.**

Engbertus Arnoldi die Greve verkocht aan Petrus Henrici Corstiaens een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Jacobus Buckincs en tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Put....s, strekkend van de Kerkstraat tot aan de Hoogstraat,
2. een weiland in Oosterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Jacobus Laurencii van der Heijden en tussen erfgoed van Laurencius Lombarts, strekkend van erfgoed van de ergenamen van wijlen Johannes Smeijders tot aan de gemeint, welke pacht direct na overlijden van genoemde Petrus, koper, en van zijn vrouw Elisabeth over zal gaan op hun kinderen.